

Devlet Bakanı Refik Şevket İnce istifâ etti

Türkiye Devlet Bakanı, Mâina Milletvekili Refik Şevket İnce, sıbbi sebeplerden dolayı istifâ etmiştir. Başbakan Adnan Menderes gönderdiği bir mektupta, Refik Şevket İnce sıbbi durumunun müsait olmadığını, başkanlığı altında geçen bismet hayatını tatlı bir hatıra olarak saklayacağını belirtmiştir.

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 CUMARTESİ 31 Mart 1951 SAYISI 13 KURUŞTUR SAYI: 1442

BU GECE

Antonaklıs

BAR VE RESTORANDINDA

Büyük Balo

BONİ ORKESTRASI

ile Trio Sarras ve

Dizez Ayşe'nin

Yaratıcıları negeli bir

Gece

Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonundan

SAYIN HALKIMIZA

KIBRIS meselesinin Yunan hükûmeti tarafından ele alınmış olması dolayısıyla bazı çevrelerimizde heyecan bastırıldığını müşahade ettik.

Yetmiş seneden beri Kıbrıs Rumlarının ihtak teranesini soğuk kanlılık ve ve temkinle dinlemiş olan sayın halkımızın Yunan mahfillerinden yükselen istek karşısında heyecanlı kapılmaları için ortada kesin bir sebep görülmüyor.

Bilindiği gibi Merkezî Hükûmet bundan önce Rum liderlerinin müzakeralarına verdiği cevapta bu meselelerin kapanmış olduğunu bildirmişti. Yunan hükûmeti tarafından müzakerat vuku bulduğu takdirde merkezî hükûmetin mekûr cevaptan ayrılacağına delâlet eden hiç bir emmare mevcut değildir. Bilakis Rum kaynaklarından gelen haberler, İngilterenin hâlâ bu fiyilden ayrılmamış olduğunu göstermektedir.

Şurası da kayda şayandır ki Kıbrıs meselesini müzakere etmek için toplanmış olan Yunan liderleri, bu meseleyi «İngiliz-Yunan dostluğu çerçevesi dahilinde takip etmeye» karar vermişlerdir ve Başvekil Venizelos «İngiltereye nota verilmesine karar verildiği» hakkındaki haberleri yalanlamıştır.

Sayın halkımız takdir ederler ki dostluk çerçevesi ile siyasi nota arastırda da pek büyük bir mesafe vardır.

Her ne olursa olsun, unutmamalıyız ki istemekle vermek arasında da pek büyük mesafe vardır. Kaldı ki bizim kanaatimizce Türkiye'nin muvafakati alınmadıkça yabancı bir devlet Anadolu'nun kucacağına yaslanmış olan bu güzel adaya ayak basamaz.

Son zamanlarda Demokrat gazeteler dahil olduğu halde Türkiye basınında Kıbrıs davamıza hâsretmiş oldukları değerli yazarlara sayın halkımızın dikkatini çekeriz. Kıbrıs Türkünü minnettar bırakmakta olan bu yazılar Kıbrıs meselesinin Türk efkârı umumiyesi için bir vatan ve emniyet davası merhabalesine girmiş olduğunu göstermek itibarıyla pek büyük bir önemi hiszdir.

Ankara'dan Federasyonumuza gelen son haberler, yalnız basının değil, başta seçkin milletvekilleri olduğu halde birçok mühim şahsiyetlerin Kıbrıs meselesi ile yakından alakadâr olduklarını göstermektedir. Binaenaleyh davamızın pek yakında siyasi safhaya intikal etmesi ümit edilmektedir.

Son olarak şunu arz etmek istiyoruz: Kıbrısın 37 Kurum ve kulübünü temsil eden Federasyonumuz Kıbrıs meselesini pek yakından takip etmektedir. 25 Mart, 1951 tarihindeki toplantımızla bugünkü durum karşısında yapılması lâzım gelen şeyler ciddi olarak düşünülmüştür. Ahvalde bir değişiklik vuku geldiği takdirde Federasyonumuz tekrar toplanarak harekete geçecektir.

Binaenaleyh sayın halkımızın millî hassasımız olan soğuk kanlılık ve temkinden ayrılmamalarını ve fikir selâmeti ile işlerine güçlerine devam etmelerini rica eyleriz.

Rusların, Türklükte yaptıkları katliam

Kabir:— Sovyetlerin Doğu Türklükte çok büyük bir millî hareketine giriştikleri haber verilmektedir.

Doğu Türklükte eski umumî valî Emir Muhammed Buhranın bugün açıkladığına nazaran 60.000 Sovyet askerî Çin ile Türklükte sınır hudutları boyunca ilerletmek buradaki milliyetçi hareket ile mücadelede girişmişlerdir. Mezkûr şahın lyl haber alan bir çevreye atılan bildirdiğine göre bu millî hareket 25 bin Ruslardan ve mütebaki 35 bin Sovyetlerin hudutları içindeki Cumhuriyetlere mensup askerlerden müteşekkildir. 35.000 kişilik lyl kuvvetin de Rus sularında komutasında o'dukları gene aynı şahın tarafından bildirilmektedir.

Bunlar Ruslardan müteşek-

kill birlikler stratejik ehemmiyeti hâz bulunan Rus Türklükte, Moğolluk ve Rus Çinindeki Yill. Tarbacak, Altay ve Kumul mevkilerine sevk edilmişlerdir. Diğer 35.000 kişilik kuvvetler ise Tibet, Hindistan ve Afganistan hudutlarına gönderilmişlerdir.

Muhammed Buhranın bildirdiğine göre gönderilen bu takviye kuvvetleri hazırlanmış bu'unan milliyetçi hareketi bastırabilmislerdir.

Sayın Konsolosun ziyaretleri

T.C. Kıbrıs Baş Konsolosu Sayın Bühran için, beraberlerinde muavin Konsolos Bay Nafiz Terken olduğu halde muhtelif müesseselere ziyaret etmişler ve bu arada Lisoye ve gazetecilerle idarehanesine de şeref vermişlerdir.

Çin Karşı Taarruzu Topçu Ateşiyle Durduruldu

Yalu nehri üzerinde Amerikan ve Çin tepkili uçakları arasında şiddetli muharebeler yapıldı

Tokyo, 30 (Royter): Birleşmiş Milletler ağır topçu-gün batmadan evvel komünistlerin 38 inci arz dairesinin günayinde yaptıkları bir karşı hücumu durdurmuştur. Bu komünist karşı hücumu henüz teyid edilmeyen haberlerde kaydedildiği üzere Amerikalıların altı buçuk km. Kuzey Kore topraklarına girdikleri iddia olunmuş bulunan noktanın biraz batısındadır. Çin karşı hücumu son bir kaç gün içerisinde mukavemetin sertleştiği Uijongbu'nun kuzeyin-

de yapılmaktadır. Amerikan kuvvetlerinin, bir tepki için yaptıkları taarruzların akamete uğraması üzerine, Kızıl Çinliler siperlerinden fırlatarak Amerikan mevzilerine karşı hücumu geçmiştir. Güney Koreliler Doğu sahilinde 38 inci arz dairesini geçmiş bulunuyorlarsa da, Amerikalılar halen hududu geçmemişlerdir.

Amerikan tepkili uçakları ile komünist "Mig" tepkili uçakları arasında Yalu nehri üzerinde şiddetli bir

hava muharebesi yapılmıştır. Amerikalıların iddiasına göre, bir komünist uçağı düşürülmüş ve diğer iki avcı uçağı da hasara uğratılmıştır. Komünist uçakları Yalu nehri üzerinde Siniyu yakınındaki köprüleri bombalayan Amerikan üstün uçaklarına hücum etmesi üzerine bu hava muharebesi olmuştur.

Akdeniz Müdafaa sistemi kuruluyor

Washington (Royter) 30: Bu gün Amerika Dışişleri bakanı Dean Acheson ile görülen Fransız Dışişleri bakanı Robert Schumanın, Akdenizin müdafaaı hususunda bir konferans toplanmasını ısrarla istediği tahmin olunmaktadır. Fransız hükûmetinin bir Akdeniz müdafaaı sistemi kurulmasını arzu ettiği, lakin İspanyanın bu müdafaaı hatırlanmamayı meselesinin hayli güçlük çıkardığı bildirilmektedir.

DUNKU TÜRKİYE GAZETELERİNDEN ÖZETLER

ZAFER gazetesi Dışişleri bakanı Fuat Köprülü'nün Paris'te çıkan Figaro gazetesine verdiği beyanatı nakletmektedir.

Fuat Köprülü bu beyanatında, Truman doktrini ile Mirshall plânından gördüğü yakını alakadan Türkiye'ye nasıl faydalanmış olduğunu izah etmeden sonra, Türkiye'nin stratejik durumunu ve bu bölgenin dünya selâmeti bakımından oynayabileceği rolü belirtmiş ve bu bölgenin emniyetini sağhyabilmek için Birleşik Amerikanın da katılacağı bir birlik kurmak gerektiğini söylemiştir.

Gazetemin, «Kore gibi bir hâdisse Avrupada da çıkarsa Türkiye yardım edecek mi?» sualine dışişleri bakanı, Türkiye'ni; Birleşmiş Milletlerin kuvvetine tabiındanberi insanmış olduğunu ve iste bu sebebledir ki sulhun korunması için pazarlıksız hemen yardıma koşmuş olduğunu kaydetmiş ve «ileride de teşkilâtın bir üyesi olarak Türkiye taahhütlerinden kaçınılmazdır» demiştir.

TÜRKİYE - Pakistan Kültür Cemiyeti dün Ankarada ilk toplantısını yapmıştır.

Türkiye ve Pakistan musikiel diyalogundan sonra Pakistan büyükelçisi Mian Begir Ahmet bir konuşma yaparak Pakistanın Türklere karşı beslediği sevginin, nihayet Türklere tarafından anlaşılması olduğunu, Türk kahramanlığının Pakistan edebiyatında büyük bir yer tuttuğunu belirtmiş ve bu cemiyetin ilerlemesi için üzerine düşecek her hangi bir vasıfı seve seve yapacağına ilâve etmiştir.

Daha sonra söz alan cemiyetin başkanı Konya Milletvekili Ömer Rıza Doğrul, iki memleket arasındaki kültürel bağları kuvvetlendirmek gayesiyle Anka-

ra ve Karagide bu cemiyetlerin kurulmuş olduğunu kaydettikten sonra Pakistana yapmış olduğu seyahat esnasında Pakistanlıların Türkiye ve Türklere karşı gösterilen sevgiden mütehasis olduğunu belirtmiştir.

Pakistana ait filmler gösterilecek toplantıya son verilmiştir.

AKISLER

Darülelhan Yaşamalıdır Osman TÜRKAY

DARÜLELHAN, geçmiş yıllar zarfında tertip ettiği musiki akımlarıyla ruhlarmızı ses dünyasının ihtisaslarında mest eden yegâne musiki cemiyetimizdir. Bu musiki cemiyeti tarafından müzede verilmiş olan konserler, gönüllerimizi hâlâ tatlı bir hatıra sıcaklığıyla ısırtmaktadır. Kıbrısın kültürüyle, herşeyle, gelenekleriyle; millî iman ve ruhuyla; bedîî zevk ve heyecanlarıyla enerjik ve yaratıcı bir varlık olarak, bekamızı ebedileştirmek yönünde, Darülelhan gibi kültürel derneklerle aynı rolü belirtmeyi zait buluyoruz.

Otuz yıl gibi uzun ve beğenil bir mâziye sahip olan Darülelhan'ın konserleri, halkımız tarafından takdir ve hayranlıkla alkışlanmıştır. Türk musikiisinin ruhumuzu ısırtan tatlı sesleriyle kana kana tadarken, Kıbrısın bir musiki derneğine olan ihtiyacımızı teslim ediyorduk. Uzunca bir duraklamadan sonra geçen yıl tertip edilen musiki ziyafetleri, Darülelhanın istikbal bakımından hepimizi ümitle doldurmuştu. Lâkin, bu ümidimiz ugun sürmedi. Bu yıl, daha esaslı faaliyet gösterileceğini beklerken, tatlı rüyamızın akabinde hayal kırıklığına uğradığımızı itiraf etmek zorundayız.

Kış mevsimi sessiz sedasız geçti. Tabiatın, ugun kış uykusundan salkın uyandı; dalların, damarlarımızda kanla birlikte tomurcuklandığı; kırların, bayırların yeşillececeği Bahar mevsiminde bulunuyoruz. Lâkin Darülelhanın salkın uyandırdığına, canlanıp yaşadığına dair ne bir ses işitiyor, ne de bir belirti görüyoruz. Acaba bu cemiyet dağıldı mı? İşittikimize göre, genç amatörlerimiz sahnede şarkı okumaktan, musiki aleti kullanmaktan çekinmiyorlar. Bu yüzden hiç bir faaliyet gösterilememiş. Hatta bir çok genç amatörlerin provalarında bulunmaktan bile imtina ettikleri söyleniyor.

Kurulmuş bir cemiyetin ihmalkârlık ve çekiçlenlik yüzünden yıkılması doğru olmaz. Biz, atalarımızın kanıyla sulanmış olan bu topraklara terbi bakımından olduğu kadar, millî kültür ve geleneklerimizle de bağlanmalıyız. Halbuki, folklorü ihmal edilmiş; kurulmuş musiki cemiyetleri yıkılan; şairleri ayıplanan ve bir "gür gür" tertibini tereddütlerle karşılayan Kıbrıs Türk cemiatı nasıl olur da bu memleketi kültürüyle bağlı olduğunu iddia edebilir?

Darülelhan Kıbrıs Türkleri için lüzumludur. Sayın Kenan Beyin, mâzide olduğu gibi, halde ve istikbalde de bu yönde gayretler sarfederek Darülelhanı canlandıracağımızı ümit etmekteyiz.

